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Numero Sei:19834391

INTEGRA:

Programa de Integridade do ICMBio ®®

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANCA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE MARINHA
DO NORDESTE

Rua Samuel Hardman s/n, - Bairro Centro - Tamandaré - CEP 55578-000
Telefone: (81) 36761166 - 9731
ATA DE HOMOLOGACAO ETAPA 3 - ENTREVISTA
Aos sete dias_do més de outubro de 2024, no CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E
CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO NORDESTE, Rua Samuel Hardman s/n, -
Bairro Centro - Tamandaré - CEP 55578-000, reuniram-se os membros da Comissao Local responsavel
pela conducdo do processo seletivo, inerente a contratacdo de Agentes Temporarios Ambientais, Carla
Gabriela Lins, Técnico Administrativo, Matricula SIAPE n° 1055805-5; Ademilde Maria
Lopes, Técnico Administrativo, Matricula n°® 0684224, Raul Veloso Borba Neto, Analista Ambiental,
Matricula SIAPE n° 0684382, designados pela Portaria n° 2589, de 27 de agosto de 2024, em posse do

resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista e seguindo as orientacdes do Edital de Selecdo Sei
n° 19698591, resolve:

Homologar a pontuagdo dos candidatos classificados na Etapa 3 - Entrevista, na tabela A;

Divulgar a listagem dos candidatos desclassificados na Etapa 3 - Entrevista, na tabela B;

Tabela A - Listagem dos candidatos CLASSIFICADOS na Etapa 3 - Entrevista:

i TOTAL
N° NOME DOS P ONT,UACAO PONTUACAO | (Somatério CRII];ERIO
CANDIDATOS ANALISE das
CURRICULAR | ENTREVISTA Etapas2 e | DESEMPATE
3)
REGINALDO
1. WILLAMS 31,1 40,0 71,1 -
SANTOS SILVA
MORGANA
2. HENRIQUE DA | 27,0 40,0 67,0 -
SILVA OLIVEIRA
LUIZ GUSTAVO
3. DA SILVA 28,0 38,0 66,0 -
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4.

PEDRO SOARES
DA CUNHA

27,0

38,0

65,0

ANTONIO JEFSON
PEREIRA

25,0

38,0

63,0

Maior idade -
54 anos

BENEDITO
JOAQUIM DE
ANDRADE
JUNIOR

25,0

38,0

63,0

45 anos

LUIZ INACIO

JUNIOR

27,0

36,0

63,0

41 anos

REMISSON JOSE
DA SILVA

27,0

36,0

63,0

36 anos

UYLIS
BERNARDO
SILVA

33,0

30,0

63,0

33 anos

10.

LEONARDO
FRANCISCO DA
SILVA

25,0

36,0

61,0

I1.

GENILSON
SANTOS SILVA

23,0

35,0

58,0

12.

GERSON DA
SILVA JUNIOR

21,3

36,0

57,3

13.

JONATHAS
GABRIEL DA
SILVA

16,7

40,0

56,7

14.

EDSON
BERNARDO DA
SILVA

15,0

40,0

55,0

15.

EDMILSON
RAMOS DA SILVA
CRUZ

34,0

20,0

54,0

Maior idade —
47 anos

16.

VALMIR JACINTO
DA SILVA

21,0

33,0

54,0

38 anos

17.

MORGANA  DE
JESUS BRITO DE
ALBUQUERQUE

10,4

40,0

50,4

18.

JOSE EMERSON
ALEXANDRINO
ALVES

30,0

20,0

50,0
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19.

ROBERIA
FERNANDA DA
SILVA

9,4

40,0

49,4

20.

RENALLY
CAVALCANTE
COSTA

9,0

40,0

49,0

21.

TEONILO
JOAQUIM GOMES
FILHO

10,5

38,0

48,5

Maior idade —
48 anos

22.

ANTONIO
CARLOS
BARBOSA DA
SILVA FILHO

23,5

25,0

48,5

40 anos

23.

JOSE LAMARTINE
BEZERRA DA
SILVA MENDES

8,0

40,0

48,0

24.

PAULA
THAMIRES DIAS
DA SILVA

6,3

40,0

46,3

25.

CLEBSON DA
SILVA MELO

4,0

40,0

44,0

26.

LUCICLEIDE
SILVESTRE DA
SILVA

13,1

30,0

43,1

27.

JADERSON
ANTONIO
FERREIRA COSTA

23,0

20,0

43,0

Maior idade -
43 anos

28.

BRUNO  CESAR
MENDES DA
SILVA

23,0

20,0

43,0

38 anos

29.

RAFAEL PREDES
TEMOTEO DO
MONTE

33,0

10,0

43,0

37 anos

30.

ARLLYS COSMO
DE LIMA

23,0

20,0

43,0

36 anos

31.

JOSE
GUILHERME
COSTA DOS
ANJOS

8,0

35,0

43,0

21 anos

32.

ROGERIO RAMOS
DE FRANCA

7,0

35,0

42,0

Maior idade —
36 anos
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MANOEL

33. MESSIAS 7,0 35,0 42,0 23 anos
FERREIRA FILHO
JOSE  ADRIANO

34, DE SOUZA | 11,8 30,0 41,8 -
JUNIOR
LUIZ AMARO DA Maior idade —

35- | SILVA FILHO 3,0 35,0 40,0 42 anos
WILLAMES

36. CAVALCANTE 5,0 35,0 40,0 21 anos
SANTOS
REINALDO LUIZ Maior idade —

37 DE FRANCA 4.0 35,0 39,0 60 anos
NALDILEU JOSE

38. FERREIRA DE | 4,0 35,0 39,0 41 anos
SOUZA JUNIOR
LUCAS BOUCAS

39. DE BARROS 4,0 35,0 39,0 23 anos
ALDSON DOS

40. SANTOS 8,7 30,0 38,7 -
OLIVEIRA
RAFAEL DE

41. FARIAS MELO 18,5 20,0 38,5 -
KENNEDY Maior idade -
MICHAD  DOS 44 anos

42. 23.0 15,0 38,0
SANTOS (nascido em
BESERRA fevereiro)
JOSE FABIO 44 anos

43. BATISTA DE || 18,0 20,0 38,0 (nascido  em
SOUSA abril)
SALATIEL DA

44. CUNHA CORREIA | 80 30,0 38,0 27 anos
RAFAEL

45. RICARDO 3,0 35,0 38,0 21 anos
SANTOS LOPES
LUCAS ANTONIO

46. SANTOS DA | 3.0 30,0 33,0 -
SILVA
ALEXANDRA

il COSTA DA SILVA || 2 30,0 32,0 )
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CLAUDENICE

48. MARIA RAMOS | 1,8 30,0 31,8 -
DE SANTANA
DIEGO JOSE DA

49, SILVA 3,6 28,0 31,6 -
GENIVAL DE

50. OLIVEIRA 21,0 10,0 31,0 -
CELIO JOSE DA

51. STLVA 1,5 28,0 29,5 -
RAFAEL DE LIMA

52. SOUZA JUNIOR 4,0 18,0 22,0 -

Tabela B - Listagem dos candidatos DESCLASSIFICADOS na Etapa 3 - Entrevista:

PONTUACAO
N° NOME DOS CANDIDATOS ANALISE SITUACAO
CURRICULAR
ADRIANO HENRIQUE GOMES DA
1. COSTA JUNIOR 8,5 DESCLASSIFICADO
2. | AMARO JOSE CORREIA 9,1 DESCLASSIFICADO
3. | CLEBIO ALVES DE MOURA 53 DESCLASSIFICADO
GILVINO FRANCISCO DO
4. NASCIMENTO 24,0 DESCLASSIFICADO
5. | JOSE ALEF TEIXEIRA SILVA 5,4 DESCLASSIFICADO
JOSE RICARDO LIRA DOS SANTOS
6. TUNIOR 5,0 DESCLASSIFICADO
7. | JOSE ROBERTO DA SILVA 26,0 DESCLASSIFICADO
8. | LUIS FELIPE ARAGAO ALVES 10,0 DESCLASSIFICADO
PEDRO HENRIQUE FEREIRA DE
9. OLIVEIRA 12,0 DESCLASSIFICADO
10. | RICARDO JOSE SILVA DOS SANTOS 26,9 DESCLASSIFICADO
11. | TITAGO LOURENCO DA SILVA 5,0 DESCLASSIFICADO
O recurso da FEtapa 3 - Entrevista, serd obrigatoriamente por meio do e-mail

<cepene.formacao@icmbio.gov.br>, nos dias 08/10/2024 e 09/10/2024. O Resultado final sera dia
10/10/2024.
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ADEMILDE MARIA LOPES

Técnico Administrativo - matricula n°® 0684224

CARLA GABRIELA LINS

Técnico Administrativo - matricula n® 1055805

RAUL VELOSO BORBA NETO
Analista Ambiental - matricula n°® 0684382
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jel! d Documento assinado eletronicamente por Ademilde Maria Lopes, Técnico Administrativo, em
: 07/10/2024, as 11:31, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

| eletrbnica
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JEI! L‘j Documento assinado eletronicamente por Carla Gabriela Lins, Técnico Administrativo, em
! 07/10/2024, as 11:33, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

| eletrbnica
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o
jel! d Documento assinado eletronicamente por Raul Veloso Borba Neto, Analista Ambiental, em
: 07/10/2024, as 13:50, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

| eletrbnica

W-olt A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.icmbio.gov.br/autenticidade
k] informando o codigo verificador 19970061 e o cédigo CRC 4CBEBD3F.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20672615&infra_si...  6/6



