



**MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA**  
**INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE**  
**CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO NORDESTE**

Rua Samuel Hardman s/n, - Bairro Centro - Tamandaré - CEP 55578-000

Telefone: (81) 36761166 - 9731

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO ETAPA 3 - ENTREVISTA**

Aos sete dias do mês de outubro de 2024, no **CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO NORDESTE**, Rua Samuel Hardman s/n, - Bairro Centro - Tamandaré - CEP 55578-000, reuniram-se os membros da Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo, inerente a contratação de Agentes Temporários Ambientais, Carla Gabriela Lins, Técnico Administrativo, Matrícula SIAPE nº 1055805-5; Ademilde Maria Lopes, Técnico Administrativo, Matrícula nº 0684224, Raul Veloso Borba Neto, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 0684382, designados pela Portaria nº 2589, de 27 de agosto de 2024, em posse do resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista e seguindo as orientações do Edital de Seleção Sei nº 19698591, resolve:

Homologar a pontuação dos candidatos classificados na Etapa 3 - Entrevista, na tabela A;

Divulgar a listagem dos candidatos desclassificados na Etapa 3 - Entrevista, na tabela B;

**Tabela A - Listagem dos candidatos CLASSIFICADOS na Etapa 3 - Entrevista:**

Nº	NOME DOS CANDIDATOS	PONTUAÇÃO ANÁLISE CURRICULAR	PONTUAÇÃO ENTREVISTA	TOTAL (Somatório das Etapas 2 e 3)	CRITÉRIO DE DESEMPATE
1.	REGINALDO WILLAMS SANTOS SILVA	31,1	40,0	71,1	-
2.	MORGANA HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA	27,0	40,0	67,0	-
3.	LUIZ GUSTAVO DA SILVA	28,0	38,0	66,0	-

4.	PEDRO SOARES DA CUNHA	27,0	38,0	65,0	-
5.	ANTONIO JEFSON PEREIRA	25,0	38,0	63,0	Maior idade - 54 anos
6.	BENEDITO JOAQUIM DE ANDRADE JUNIOR	25,0	38,0	63,0	45 anos
7.	LUIZ INÁCIO JUNIOR	27,0	36,0	63,0	41 anos
8.	REMISSON JOSE DA SILVA	27,0	36,0	63,0	36 anos
9.	UYLIS BERNARDO SILVA	33,0	30,0	63,0	33 anos
10.	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA	25,0	36,0	61,0	-
11.	GENILSON SANTOS SILVA	23,0	35,0	58,0	-
12.	GERSON DA SILVA JÚNIOR	21,3	36,0	57,3	-
13.	JONATHAS GABRIEL DA SILVA	16,7	40,0	56,7	-
14.	EDSON BERNARDO DA SILVA	15,0	40,0	55,0	-
15.	EDMILSON RAMOS DA SILVA CRUZ	34,0	20,0	54,0	Maior idade – 47 anos
16.	VALMIR JACINTO DA SILVA	21,0	33,0	54,0	38 anos
17.	MORGANA DE JESUS BRITO DE ALBUQUERQUE	10,4	40,0	50,4	-
18.	JOSÉ EMERSON ALEXANDRINO ALVES	30,0	20,0	50,0	-

19.	ROBÉRIA FERNANDA DA SILVA	9,4	40,0	49,4	-
20.	RENALLY CAVALCANTE COSTA	9,0	40,0	49,0	-
21.	TEONILO JOAQUIM GOMES FILHO	10,5	38,0	48,5	Maior idade – 48 anos
22.	ANTONIO CARLOS BARBOSA DA SILVA FILHO	23,5	25,0	48,5	40 anos
23.	JOSÉ LAMARTINE BEZERRA DA SILVA MENDES	8,0	40,0	48,0	-
24.	PAULA THAMIRES DIAS DA SILVA	6,3	40,0	46,3	-
25.	CLEBSON DA SILVA MELO	4,0	40,0	44,0	-
26.	LUCICLEIDE SILVESTRE DA SILVA	13,1	30,0	43,1	-
27.	JADERSON ANTONIO FERREIRA COSTA	23,0	20,0	43,0	Maior idade - 43 anos
28.	BRUNO CESAR MENDES DA SILVA	23,0	20,0	43,0	38 anos
29.	RAFAEL PREDES TEMOTEO DO MONTE	33,0	10,0	43,0	37 anos
30.	ARLLYS COSMO DE LIMA	23,0	20,0	43,0	36 anos
31.	JOSÉ GUILHERME COSTA DOS ANJOS	8,0	35,0	43,0	21 anos
32.	ROGÉRIO RAMOS DE FRANÇA	7,0	35,0	42,0	Maior idade – 36 anos

33.	MANOEL MESSIAS FERREIRA FILHO	7,0	35,0	42,0	23 anos
34.	JOSÉ ADRIANO DE SOUZA JÚNIOR	11,8	30,0	41,8	-
35.	LUIZ AMARO DA SILVA FILHO	5,0	35,0	40,0	Maior idade – 42 anos
36.	WILLAMES CAVALCANTE SANTOS	5,0	35,0	40,0	21 anos
37.	REINALDO LUIZ DE FRANÇA	4,0	35,0	39,0	Maior idade – 60 anos
38.	NALDILEU JOSÉ FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR	4,0	35,0	39,0	41 anos
39.	LUCAS BOUÇAS DE BARROS	4,0	35,0	39,0	23 anos
40.	ALDSON DOS SANTOS OLIVEIRA	8,7	30,0	38,7	-
41.	RAFAEL DE FARIAS MELO	18,5	20,0	38,5	-
42.	KENNEDY MICHAD DOS SANTOS BESERRA	23,0	15,0	38,0	Maior idade - 44 anos (nascido em fevereiro)
43.	JOSÉ FABIO BATISTA DE SOUSA	18,0	20,0	38,0	44 anos (nascido em abril)
44.	SALATIEL DA CUNHA CORREIA	8,0	30,0	38,0	27 anos
45.	RAFAEL RICARDO SANTOS LOPES	3,0	35,0	38,0	21 anos
46.	LUCAS ANTÔNIO SANTOS DA SILVA	3,0	30,0	33,0	-
47.	ALEXANDRA COSTA DA SILVA	2,0	30,0	32,0	-

48.	CLAUDENICE MARIA RAMOS DE SANTANA	1,8	30,0	31,8	-
49.	DIÊGO JOSÉ DA SILVA	3,6	28,0	31,6	-
50.	GENIVAL DE OLIVEIRA	21,0	10,0	31,0	-
51.	CÉLIO JOSÉ DA SILVA	1,5	28,0	29,5	-
52.	RAFAEL DE LIMA SOUZA JUNIOR	4,0	18,0	22,0	-

**Tabela B - Listagem dos candidatos DESCLASSIFICADOS na Etapa 3 - Entrevista:**

Nº	NOME DOS CANDIDATOS	PONTUAÇÃO ANÁLISE CURRICULAR	SITUAÇÃO
1.	ADRIANO HENRIQUE GOMES DA COSTA JÚNIOR	8,5	DESCLASSIFICADO
2.	AMARO JOSÉ CORREIA	9,1	DESCLASSIFICADO
3.	CLÉBIO ALVES DE MOURA	5,3	DESCLASSIFICADO
4.	GILVINO FRANCISCO DO NASCIMENTO	24,0	DESCLASSIFICADO
5.	JOSÉ ALEF TEIXEIRA SILVA	5,4	DESCLASSIFICADO
6.	JOSÉ RICARDO LIRA DOS SANTOS JÚNIOR	5,0	DESCLASSIFICADO
7.	JOSÉ ROBERTO DA SILVA	26,0	DESCLASSIFICADO
8.	LUÍS FELIPE ARAGÃO ALVES	10,0	DESCLASSIFICADO
9.	PEDRO HENRIQUE FEREIRA DE OLIVEIRA	12,0	DESCLASSIFICADO
10.	RICARDO JOSÉ SILVA DOS SANTOS	26,9	DESCLASSIFICADO
11.	TIAGO LOURENÇO DA SILVA	5,0	DESCLASSIFICADO

O recurso da Etapa 3 - Entrevista, será obrigatoriamente por meio do e-mail <cepene.formacao@icmbio.gov.br>, nos dias 08/10/2024 e 09/10/2024. O Resultado final será dia 10/10/2024.

**ADEMILDE MARIA LOPES**

Técnico Administrativo - matrícula nº 0684224

**CARLA GABRIELA LINS**

Técnico Administrativo - matrícula nº 1055805

**RAUL VELOSO BORBA NETO**

Analista Ambiental - matrícula nº 0684382



Documento assinado eletronicamente por **Ademilde Maria Lopes, Técnico Administrativo**, em 07/10/2024, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carla Gabriela Lins, Técnico Administrativo**, em 07/10/2024, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Raul Veloso Borba Neto, Analista Ambiental**, em 07/10/2024, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **19970061** e o código CRC **4CBEBD3F**.